Jumlah mereka adalah sekitar 12,000 orang.

Persidangan Tahkim di-menangi oleh Muawiyah atas kebijaksanaan Amr bin al-As. Tetapi Khalifah Ali terus menjadi khalifah tanpa dibaiat oleh penduduk Syam sehingga baginda wafat pada tahun 40H / 660M karena dibunuh oleh Abdul Rahman bin Muljam, salah seorang pengikut Khawarij. Muawiyah menjadi khalifah dan membentuk dinasti Umayyah dengan sistem turun temurun.

Kendatipun pemerintahan Bani Umayyah tidak menganut sistem demokrasi bukan berarti tidak mengalami perkembangan dan kemajuan dimasa pemerintahannya. Hal ini meliputi berbagai aspek baik sistem pemerintahan, administrasi, ilmu pengetahuan, sastra ekonomi, seni dan budaya.

Berdasarkan latar belakang diatas maka penulis merumuskan beberapa masalah sebagai berikut: Bagaimana pembentukan dinasti Bani Umayyah yang dipelopori oleh Muawiyah? dan bagaimana perkembangan/ke-majuan dan kemunduran dinasti Bani Umayyah?

Pembahasan

Pembentukan Dinasti Umayyah

Kerajaan Bani Umayyah didirikan oleh Muawiyah bin Abu Sufyan pada tahun 41H/661 M di Damaskus dan berlangsung hingga pada tahun 132 H/ 750 M. Muawiyah bin Abu Sufyan adalah seorang politisi handal di mana pengalaman politiknya sebagai Gubernur Syam pada zaman Khalifah Usman bin Affan cukup mengantarkan dirinya mampu mengambil alih kekuasaan dari genggamannya keluarga Ali bin Abi Thalib.

Disamping itu, ia juga mengatur tentara dengan cara baru dengan meniru aturan yang ditetapkan oleh tentara di Bizantium, membangun administrasi pemerintahan dan juga menetapkan aturankiriman pos. Muawiyah meninggal Dunia dalam usia 80 tahun dan dimakamkan di Damaskus di pemakaman Bab Al-Shagier.

2. Yazid bin Muawiyah (681-683 M)

Lahir pada tahun 22 H/643 M. Pada tahun 679 M, Muawiyah mencalonkan anaknya, Yazid, untuk menggantikan dirinya. Yazid menjabat sebagai Khalifah dalam usia 34 tahun pada tahun 681 M. Ketika Yazid naik tahta, sejumlah tokoh di Madinah tidak mau menyatakan setia kepadanya.

Pembunuhan Husein bin Abi Tholib, cucu Nabi Muhammad.
- b. Pelaksanaan *Al ibahat* terhadap kota suci Madinah al - Munawarah.
- c. Penggempuran terhadap baiat Allah.
- d. Pertama kalinya memakai dan menggunakan orang-orang kebiri untuk barisanpelayan rumah tangga khalif didalam istana.Ia Meninggal pada tahun 64 H/683 M dalam usia 38 tahun dan masapemerintahannya ialah tiga tahun dan enam bulan.

3. Muawiyah bin Yazid (683-684 M)

Muawiyah bin Yazid menjabat sebagai Khalifah pada tahun 683-684 M dalam usia 23tahun. Dia seorang yang berwatak lembut.

Namun Abdullah bin Ali yang ditugaskan membunuh Marwan oleh Abbas As-Syaffah selalumengejanya. Akhirnya sampailah Marwan di Mesir. Di Bushair, daerah al Fayyun Mesir, dia mati terbunuh oleh Shalih bin Ali, orang yang menerima penyerahan tugas dari Abdullah. Marwan terbunuh pada tanggal 27 Dzulhijjah 132 H/5 Agustus 750 M. Dengan demikian tamatlah kedaulatan Bani Umayyah, dan sebagai tindak lanjutnya dipegang oleh Bani Abbasiyah.

Kemajuan dalam sistem Sosial, Politik dan Ekonomi Daulah Bani Umayyah

1. Sistem Sosial